2

  TỈNH ĐOÀN KIÊN GIANG                         ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN HUYỆN AN BIÊN
* * *
Số:    103 -CV/ĐTN
An Biên, ngày 11  tháng 3  năm 2015
   “V/v khảo sát, đăng ký công trình,

    phần việc thanh niên năm 2015”

    Kính gửi:
- Đoàn cơ sở các xã thị trấn;
- Đoàn trường THPT trực thuộc Huyện đoàn;

- Chi đoàn, đoàn cơ sở ban ngành trực thuộc huyện đoàn.

Căn cứ Chương trình công tác Đoàn-Hội và phong trào thanh thiếu nhi năm 2015 của Ban Chấp hành huyện Đoàn An Biên; Thực hiện kế hoạch số 16/KH-BCĐ, ngày 03/3/2015 của Ban chỉ đạo Tháng thanh niên về việc tổ chức hoạt động Tháng Thanh niên trên địa bàn huyện An Biên năm 2015.
Để công tác tổng hợp và hướng dẫn xây dựng các công trình, phần việc thanh niên năm 2015 đảm bảo đầy đủ nội dung, cụ thể và đúng thời gian quy định, Ban Thường vụ Huyện Đoàn đề nghị cơ sở Đoàn trực thuộc thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tham mưu, xin ý kiến cấp ủy, chính quyền tại địa phương, đơn vị về chủ trương và những định hướng xây dựng công trình, phần việc dự kiến phân công Đoàn thanh niên đảm nhận. Qua đó tiến hành khảo sát và tổng hợp các công trình, phần việc phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương đơn vị trên cơ sở góp phần xây dựng nông thôn mới, văn minh đô thị và thực hiện các chính sách an sinh xã nội, quốc phòng an ninh và bảo vệ môi trường…

2. Tổng hợp, lựa chọn từng công trình, phần việc cụ thể và đăng ký thực hiện theo 2 cấp (Cấp cơ sở và cấp Huyện). Đối với công trình, phần việc cấp Huyện các cơ sở tổng hợp báo cáo và đăng ký theo mẫu quy định. (Có mẫu đính kèm)
3. Xây dựng kế hoạch, hướng dẫn thực hiện công trình, phần việc thanh niên trong năm 2015 phù hợp với tình hình thực tế của địa phương đơn vị. (Kể cả công trình đăng ký cấp huyện và cấp cơ sở)
Lưu ý: - Đoàn cơ sở Công an đăng ký ít nhất 01 công trình hoặc 02 phần việc.

- Chi đoàn ban ngành huyện đăng ký ít nhất 01 công trình hoặc 01 phần việc.

- Đoàn cơ sở các xã, thị trấn và Đoàn trường đăng ký ít nhất 01 công trình của Đoàn và 01 phần việc do Hội phụ trách. Hoặc 03 phần việc, trong đó có 01 phần việc của Hội phụ trách.

4. Các cơ sở Đoàn tổng hợp báo cáo theo mẫu quy định và gửi về đồng chí Đinh Thị Tuyết Dung-Phó Bí thư Huyện đoàn chậm nhất đến 9 giờ sáng ngày 17/3/2015.
Đề nghị các đơn vị thực hiện đúng theo tinh thần công văn và tổ chức thực hiện các công trình, phần việc thanh niên năm 2015 đạt hiệu quả.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- TT Huyện Đoàn;
- Website Huyện Đoàn;
- Lưu VP; UBH Huyện.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

                                               (Đã ký)
                            Đinh Thị Tuyết Dung

HUYỆN ĐOÀN AN BIÊN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
……………………………..
BẢNG TỔNG HỢP
Đăng ký công trình, phần việc thanh niên cấp Huyện năm 2015
--------------
	TT
	Tên Công trình, phần việc
	Địa điểm thực hiện

(ấp, khu phố cụ thể)
	Thời gian
triển khai

thực hiện
	Thời gian
hoàn thành
	Dự kiến

Kinh phí thực hiện

(Tổng kinh phí/kinh phí Đoàn-Hội vận động)
	Dự kiến

Số lượng Đv, HV và TN tham gia
	Ghi chú

	01

	02

	03

XÁC NHẬN CỦA CẤP ỦY

TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

     BÍ THƯ

PAGE